
Protokół Nr 16/16 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 18 marca 2016 r. 
 

Posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący tejże 

komisji. Powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z działalnością Wójta w zakresie pozyskiwania środków finansowych 

na realizacje gminnych zadań inwestycyjnych.   

2. Przegląd mienia gminnego w zakresie posiadanych gruntów i nieruchomości.  

3. Sprawy bieżące i różne – analiza proponowanych stawek opłat za wodę i ścieki.  

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie 

wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

W pierwszym punkcie obrad głos zabrał Pan Wójt, który zapoznał radnych z planami 

inwestycyjnymi na 2016 r. Oznajmił, że budowa drogi w Restarzewie Środkowym będzie 

realizowana przy wsparciu funduszy zewnętrznych, dodał, że w budżecie gminy zostało 

zabezpieczone 0,5 mln zł, ale został również złożony wniosek o wsparcie finansowe z FOGR, 

gdzie poziom dofinansowania może sięgać nawet do 50%. W tym miejscu Pan Wójt 

poinformował, że kwota dofinansowania musi się co najmniej równać się kwocie wskazanej 

w kosztorysie. Kontynuując Pan Wójt poinformował, że został już ogłoszony przetarg, który 

zostanie rozstrzygnięty do końca marca, 

Kolejna inwestycja drogowa realizowana na terenie gminy będzie na osiedlu w Chociwiu; do 

której nie otrzymamy żadnych środków zewnętrznych, oznajmił Pan Wójt. 

Kolejna droga będzie budowana z Dąbrowy Widawskiej przez Dębinę  do Widawy; w tym 

miejscu Pan Wójt poinformował, że dofinansowanie zewnętrzne tej inwestycji jest zależne od 

ilości uzyskanych punktów, których uzyskanie określone jest w Rozporządzeniu Ministra. 

Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że nasza droga uzyskała 12 pkt., dodał, że jest to niedużo, 

a podobnie uklasyfikowanych gmin jest w woj. łódzkim bardzo dużo, toteż szanse na 

uzyskanie dofinansowania są niewielkie w toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, 

że realizacja budowy tej drogi byłaby rozłożona na dwa etapy, 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt stwierdził, że otrzymanie dofinansowania 

zewnętrznego najbardziej jest prawdopodobne w przypadku projektów zwanych 

„schetynówkami”. Do takich dróg kwalifikowałaby się droga z Dąbrowy Widawskiej przez 

Dębinę w kierunku Widawy oraz droga na osiedlu w Widawie. 

Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt poinformował, że priorytetowym zadaniem 

inwestycyjnym jest budowa przedszkola w Widawie, gdzie koszt wybudowania 



(bez wyposażenia) został oszacowany na 3.900 tys. zł, zgodnie z opracowanym kosztorysem. 

W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że realizując to zadanie będziemy występować 

o pożyczkę do NFOŚ i GW, która może zostać umorzona całkowicie lub częściowo, poza tym 

wsparcia finansowego będziemy szukać w UM w ramach środków RPO na tzw. budowle 

niskoemisyjne. Kontynuując Pan Wójt poinformował, że wnioski o dofinansowanie sporządza 

firma zewnętrzna, a ich nabór trwa do końca II kwartału. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował radnych, że został złożony wniosek 

na 400 tys. dla szkół na wyposażenie klasopracowni, gdzie wysokość dofinansowania może 

sięgać nawet 80%. Kolejna inwestycja realizowaną w 2016 r. to termomodernizacja budynku 

ŚDS w Dąbrowie Widawskiej, całkowicie finansowana ze środków Urzędu Wojewódzkiego. 

Kolejno głos zabrał radny Morawski, który pytał, czy gmina poczyniła jakieś kroki związane 

z zakupem materiałów na budowę mostu w Rudzie. 

Pan Wójt oznajmił, że na razie przetarg na zakup materiałów zostanie ogłoszony 

po akceptacji władz wojskowych dot. materiałów wskazanych w sporządzonym kosztorysie. 

 

Ad. 2 

W temacie głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który przedstawił członkom 

komisji wykaz działek będących własnością gminy. Oznajmił, że część z nich przeznaczona 

jest do sprzedaży, m.in. 2 działki w Widawie na ul. Kolejowej, w Chociwiu 3 działki 

budowlane przy blokach, w Rogóżno, w Świerczowie, w Goryniu – działka 30 ha. W tym 

miejscu Pan Parzybut oznajmił, że przygotowywana jest specjalna strona internetowa, która 

będzie zawierała wszystkie informacje związane z mieniem gminnym. 

Kolejno głos zabrał radny Janiak, który apelował o przesadzenie niektórych drzewek 

rosnących na stadionie, gdyż miejsca w których zostały posadzone są nieodpowiednie. Poza 

tym prosił o usunięcie suchych akacji.  

Następnie Przewodniczący Stępnik apelował o wprowadzenie na niektórych drogach 

ograniczeń prędkości oraz tonażu.  

Odniósł się do powyższego Pan Parzybut, który stwierdził, że wnioskowane zmiany na 

drogach mogą zostać zrealizowane, ale najpierw należy zabezpieczyć fundusze na plan 

zmiany organizacji ruchu.  

 

Ad. 3 

Realizując kolejny punkt dzisiejszego porządku obrad, Pan Wójt przedstawił sprawozdanie 

z realizacji funduszu sołeckiego w 2015 r.   

Następnie Pani Magdalena Olczak – p.o. Kierownika GZUK zapoznała radnych 

z proponowanymi stawkami opłat za wodę i ścieki. Oznajmiła, że obecnie w naszej gminie, 

rozpatrując gminy ościenne, stawki opłat są najniższe, a koszty ponoszone przez gminę coraz 

wyższe, wobec tego, aby wyzerować dochody i koszty należy dokonać niewielkich podwyżek 

opłat za wodę i ścieki. W związku z powyższym Pani Olczak przedstawiła aktualnie 

obowiązujące stawki opłat oraz stawki proponowane: 

- obowiązująca stawka za wodę wynosi 1,85 netto + VAT, a proponowana stawka wynosi 

2,13 zł + VAT, 

- opłata abonamentowy wynosi 1,87 zł + VAT, a proponowana stawka wynosi 2,00 zł + VAT, 

- opłata za ścieki wynosi 3,41 zł + VAT, a proponowana stawka wynosi 3,60 zł + VAT, 



- opłata za ścieki dla odbiorców indywidualnych wynosi 3,41 zł + VAT, a proponowana 

stawka wynosi 3,60 zł + VAT, 

- opłata za ścieki dla II grupy odbiorców (przedsiębiorców) obecnie wynosi 6,61 zł + VAT, 

a proponowana stawka wynosi 6,80 zł + VAT. 

Nawiązując do powyższego Pan Wójt poinformował, że zwiększenie kosztów związanych 

z dostarczaniem wody oraz odbiorem ścieków związane jest z podwyższeniem opłaty 

środowiskowej ponoszonej przez gminę, coraz gorszym stanem technicznym urządzeń oraz 

występującymi awariami generującymi większe koszty utrzymania.  

Powyższe poparł radny Morawski – pracownik GZUKP, który oznajmił, że remontów 

wymagają nie tylko przepompownie, ale także sieci wodociągowe, a to związane jest 

z nakładem finansowym.  

Poza tym Pan Wójt oznajmił, że do obecnie obowiązujących cen należy dodać koszty pracy 

pracowników. Kontynuując Pan Wójt poinformował, że proponowana zmiana stawek 

przyniesie dochody dla budżetu gminy w wysokości 15 tys. zł za wodę oraz 10 tys. zł 

za ścieki. Dodał, że należy zorganizować spotkanie ze społeczeństwem i zapoznać z tematem 

odpłatności za dostarczenie wody o odbieranie ścieków.  

W tym miejscu głos zabrał Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący komisji, który 

proponował, aby podwyżka stawek za wodę oraz ścieki była na takim poziomie, aby już 

w przyszłym roku nie było potrzeby dokonywania ich zmiany.  

Kolejno głos zabrała Pani Magdalena Olczak, która oznajmiła, że ok. 50 osób posiada 

możliwość ponoszenia opłaty ryczałtowej za wodę, a to generuje dodatkowe koszty dla 

gminy. 

W tym miejscu Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący oznajmił, że trzeba zlikwidować 

opłatę ryczałtową i wprowadzić liczniki poboru wody dla wszystkich. Podsumowując 

powyższe  zarządził głosowanie nad propozycją w sprawie zmiany stawek za wodę i ścieki. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania 3 radnych opowiedziało się za zmianą obecnie 

obowiązujących stawek, a radny Janiak wstrzymał się od głosu.  

W toku dalszego posiedzenia radni dyskutowali na sprawą dotyczącą dużego zużycia energii 

elektrycznej na stadionie. 

Następnie Pan Stępnik – Przewodniczący komisji sygnalizował potrzebę równania 

nawierzchni dróg po zimie.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

           Sławomir Stępnik 


